
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ'αριθ. 6/2011 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 
Αρ.απόφ.  91/2011                          

      Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ψήφιση πίστωσης παρελθόντων ετών 

 
Σήμερα στις 30 Μαρτίου του έτους 2011, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 13:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο γραφείο της κ. Προέδρου, 
ύστερα από την με ημερομηνία   24-03-2011 γραπτή πρόσκληση της Προέδρου που 
δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με τα άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 9 μέλη. 
 
 Παρόντες Απόντες 
1. Ελισαβετ Αρχοντάκη-Γεωργίου  

 Πρόεδρος 
 
 

2. Κωνσταντίνο Βοργιαζίδη 
3. Δημήτριος Δάσκαλος 
4. Κυριάκο Παναγιωτίδη 
5. Νικόλαο Τσιαμήτρο 
6. Νικόλαος Μωυσιάδης  
7. Αντώνης Καγκελίδης(αναπληρ. τον Π. 

Παυλίδη) 
 

8.  Απόστολος Νεστορόπουλος  
9.  Χρήστο Τσιούντα  

  
Στη συνέχεια η πρόεδρος εισηγούμενη το 2ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε  

υπόψη στην επιτροπής το από  24-03-2011 εισηγητικό σημείωμα της αντιδημάρχου 
Ε.Αρχοντάκη- Γεωργίου που έχει ως εξής: 

Σας γνωρίζουμε ότι το Δημοτικό Συμβούλιο με την αριθ. 474/2008 απόφασή του, 
καθόρισε συμβιβαστικά την οριστική και τελεσίδικη τιμή μονάδος αποζημίωσης της 
ιδιοκτησίας Αικατερίνης Αργυροπούλου σύμφωνα με την αριθ. 11/2003 πράξη 
τακτοποίησης και αναλογισμού σε 220,00 €/τ.μ. και συνολικά στο ποσό των 512.878,85 € 
(2.331,2675 x 220,00 €/τ.μ.). 

Στην ίδια απόφαση αναφέρεται ότι το παραπάνω ποσό θα καταβληθεί στη δικαιούχο σε 
τρεις ετήσιες δόσεις: η α’ δόση 172.878,85 € 2008, η β’ δόση 170.000,00 € 2009 και  η γ’ 
δόση 170.000,00 € 2010. 

Με την αριθ. 18/2006 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου η παραπάνω 
αναγνωρίστηκε δικαιούχος της αποζημίωσης. 

Με το αριθ. 842/16-04-2009 χρηματικό ένταλμα εξοφλήθηκε το ποσό των 80.000,00 €. 

Με το αριθ. 2968/10-09-2009 χρηματικό ένταλμα εξοφλήθηκε το ποσό των 92.878,85 €. 

Με την από 22-02-2011 αίτηση η πληρεξούσιος δικηγόρος της Χριστίνα Γεωργιάδου-
Τζιγκιέ ζητά την καταβολή των δύο άλλων δόσεων συνολικού ποσού 340.000,00 €. 

Επειδή δεν ψηφίστηκε ακόμη ο νέος  προϋπολογισμός του Δήμου, η αντιδήμαρχος 
Οικονομικών πρότεινε να δοθεί το ποσό των 20.000,00 €. 



Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να ψηφίσει πίστωση 
20.000,00 € από τον Κ.Α. 8122 «Πληρωμές Επενδυτικών Δαπανών (ΠΟΕ) Έργα» όπου 
υπάρχει γραμμένη η σχετική πίστωση. 

 

Και   κάλεσε την  επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Μωυσιάδης: Η Αργυροπούλου αποδέχεται το ποσό των 20.000,00 ευρώ; 
Πρόεδρος: Ναι 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά  από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το από 24.03.2011 εισηγητικό σημείωμα της Αντιδημάρχου Οικονομικών 
Ε.Αρχοντάκη –Γεωργίου 
2.- Οτι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2011 (δωδεκατημόρια προυπολογισμού 
έτους 2010) και στον Κ.Α. 80/8122 «Πληρωμές Επενδυτικών Δαπανών (ΠΟΕ) έργα» 
υπάρχει γραμμένη η σχετική πίστωση.  
3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852//2010 (Πρόγραμμα 
Καλλικράτης) 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
 Εγκρίνει τη διάθεση ποσού 20.000,00€ από τον Κ.Α. 80/8122 «Πληρωμές Επενδυτικών 
Δαπανών (ΠΟΕ) έργα» του προϋπ/σμού του Δήμου έτους 2011 για να διατεθεί στην 
Αικατερίνη Αργυροπούλου  

 
Τα οικεία χρηματικά εντάλματα  θα εκδοθούν  στα ονόματα  των παραπάνω 

δικαιούχων. 
 
 
 

Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         91/2011 
.................................................................…………………….………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 1.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗ 
 2. ΚΥΡΙΑΚΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗ 
 3.ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΓΚΕΛΙΔΗΣ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ 4. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ 
 5.ΝΙΚΟΛΑΟ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟ 
 6. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΣ 
 7. ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΟΥΝΤΑΣ 
 8.ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  30-03-2011 

Η Δήμαρχος 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

 
 


